2

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Камчатский краевой противотуберкулезный диспансер»

09 января 2019 года                                                                                                         № 8
ПРИКАЗ

г. Петропавловск-Камчатский

Об упорядочении организации
платных медицинских услуг в государственном
бюджетном учреждении здравоохранения «Камчатский
краевой противотуберкулёзный диспансер»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации              от 4 октября 2012 года № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями  платных медицинских услуг», а также в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Камчатского края                 от 07 ноября 2013 года № 926 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности государственных бюджетных учреждений, находящихся в введении Министерства здравоохранения Камчатского края, оказываемые ими сверх установленного задания, а также в случаях, определённых федеральными законами, в пределах установленного государственного задания».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Утвердить Порядок организации платных медицинских услуг в государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Камчатский краевой противотуберкулёзный диспансер» (Приложение № 1).
2.	Утвердить Положение о порядке предоставления платных медицинских услуг населению в государственном бюджетном учреждении здравоохранении  «Камчатский краевой противотуберкулёзный диспансер» (Приложение № 2).
3.	Утвердить Типовой договор на оказание платных медицинских услуг (Приложение № 3).
4.	Утвердить Методику распределения доходов, полученных от платных медицинских услуг в государственном бюджетном учреждении здравоохранении  «Камчатский краевой противотуберкулёзный диспансер» (Приложению № 4).
5.	Определить места по приёму оплаты за платные медицинские услуги:                             - регистратура государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Камчатский краевой противотуберкулёзный диспансер».
6.	Назначить материально-ответственных лиц за хранение бланков строгой отчётности:
- медицинские регистраторы;
- кассир.
7.	Назначить ответственных:
7.1.	за организацию и исполнение платных медицинских услуг отделения лучевой диагностики - заведующего - врача – рентгенолога Боброву В.В.;
7.2.	за организацию и исполнение платных медицинских услуг в клинико-диагностической лаборатории - заведующего - врача клинической лабораторной диагностики Барышникову Е.А.;
7.3.	за организацию и исполнение платных медицинских услуг амбулаторным отделением и отделениями стационара - заместителя главного врача по медицинской части Нагибину Л.А.;
7.4.	за финансовый учёт поступающих средств - главного бухгалтера Душекову Н.Я.
8.	Признать утратившим силу приказ государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Камчатский краевой противотуберкулезный диспансер» от 16.01.2019 № 22.
	9.	Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. главного врача                                                                                       М.А. Комкова